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Protokół Nr XXXVII/2021 

z sesji Rady Gminy Kętrzyn  z  dnia  17 listopada 2021 roku 
 

Data i godzina spotkania 17.11.2021 r.   godz. 11.00  
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski 

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek 

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert 
Trusewicz 

Prezes GPK Karolewo Pan Krzysztof Tetfejer 

Inspektor ds. Oświaty Pani Anna Abramowicz 

Inspektor ds. promocji Pani Marta Szmyd 

Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

Nieobecni : Radna Pani Renata Olechnowicz 
Radna Pani Beata Bohdanowicz 
Radny Pan Mirosław Tomasik 
Radna Pani Adrianna Żukowska 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Juchniewicz stwierdziła, że na 15 radnych 
obecnych jest 11 w związku z czym obrady są prawomocne. Nieobecni radni to Pani Beata 
Bohdanowicz, Pani Renata Olechnowicz , Pan Mirosław Tomasik, Radna Pani Adrianna 
Żukowska.  
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej 
uczestniczące muszą liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.  
Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn przywitała nowo wybranego sołtysa Pana Tadeusza 
Deptułę. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad: 
 
1/ Otwarcie posiedzenia           

2/ Stwierdzenie prawomocności obrad 

3/ Wybór sekretarza obrad 

4/ Podjęcie uchwał : 

 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na realizację 

zadania inwestycyjnego Przebudowa drogi powiatowej Nr 1608N Wopławki - Czerniki 
 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym dla gospodarstw ekologicznych 
 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej w Karolewie na rzecz dzierżawcy 
 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok” 

7/ Interpelacje i zapytania radnych 
8/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
9/ Przyjęcie protokołów z sesji 
 - z sesji z dnia 27.10.2021 roku 
10/ Sprawy różne;  



Protokół z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 17 listopada 2021 roku Strona 2 
 

 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.  
 

Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 
 

Ad. pkt 3 Wybór sekretarza obrad 

 

Sekretarzem obrad  została Pani  Mirosława Katiuszyn. 

 

Ad. Pkt. 4 Podjęcie uchwał 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż uchwała w sprawie zmian w budżecie 
przewiduje wprowadzenie do planu dochodów i wydatków zmiany polegającej na 
wprowadzeniu 
do budżetu 2 decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  - w dziale 750  administracja 
publiczna, po stronie dochodów i wydatków zmniejszamy zgodnie z decyzją Wojewody o 
kwotę 3500 zł oraz w dziale 855 rodzina - decyzją Wojewody zwiększamy plan dochodów i 
wydatków o kwotę                     45 737 zł ( jest to dotacja celowa na realizację zadań bieżących 
w związku z administracją rządową).  Ponadto wszystkie inne zmiany dochodów są 
spowodowane wykonaniem dochodów ponad bieżący plan i w związku z czym plan dochodów 
zwiększamy o kwotę 169 844, 60 zł. Po stronie wydatków dokonujemy również korekty 
budżetu polegającej na tym, że po analizie planu i wykonania w poszczególnych rozdziałach i 
paragrafach zwiększono lub zmniejszono plan w związku z przewidywanym ich wykonaniem. 
Ponadto wprowadzono do budżetu również kwotę 10 000 zł jako nagrodę konkursową, którą 
otrzymało sołectwo Nowa Wieś w konkursie na estetyczną zagrodę. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 11 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXXVII/194/2021 w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kętrzyn na 2021 rok  
(zał. Nr 3 ) 

 
Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 
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Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu realizację 
zadania inwestycyjnego Przebudowa drogi powiatowej Nr 1608N Wopławki-Czerniki 
 

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski również przywitał nowo wybranego sołtysa Pana 
Tadeusza Deptułę. Wójt wyjaśnił, iż uchwała dotyczy pomocy finansowej dla Powiatu 
Kętrzyńskiego w zakresie przebudowy drogi Wopławki-Czerniki, do której to  inwestycji 
samorząd Gminy nie dokłada. W trakcie realizacji tego przedsięwzięcia okazało się, że część 
zjazdów do mieszkańców jest pominięta i nie będą one realizowane. W związku z licznymi 
sygnałami od mieszkańców, a także od Sołtysa odbyły się rozmowy  z wykonawcą i Starostą 
w powyższym temacie. Proponujemy realizację tych zjazdów w systemie również 50 na 50, 
czyli 50% finansujemy my jako samorząd Gminy wiejskiej Kętrzyn, a drugie 50% dokłada 
Starosta. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 11 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXXVII/195/2021 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej 
powiatowi kętrzyńskiemu na realizację 
zadania inwestycyjnego Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 1608N Wopławki- 
Czerniki  (zał. Nr 4 ) 

 
 

Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 10 minutowa przerwę. Obrady wznowiono po upływie wskazanego 

czasu. 

 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż  jest to bardzo trudna uchwała, zawsze budząca wiele 
kontrowersji.  
To, co obserwujemy - co się dzieje na świecie i  w Polsce - pędząca inflacja, która jeszcze się 
nie zatrzymała, wzrost cen w zasadzie w każdej branży i wszystkiego, a w tym w szczególności 
media, 
prąd, gaz, paliwa - to  wprost bije w nas, w samorządy. Dostarczamy wodę, ścieki, dowozimy 
dzieci do szkół, mamy szkoły, które trzeba ogrzać, które trzeba oświetlić, oświetlenie gminy, 
ulic - to wszystko kosztuje. Wójt wyjaśnił, iż niestety uważa, że  w ślad za innymi samorządami, 
również jesteśmy zmuszeni do zastosowania najwyższych stawek podatkowych, tak, ażeby 
móc sobie poradzić w przyszłym roku z utrzymaniem kosztów bieżących, czyli wynagrodzeń, 
dowozu i tego o czym wcześniej powiedział. Wójt gminy odczytał proponowane stawki. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy zauważyła, iż  w powyższym temacie rozmawialiśmy bardzo 
dużo i  bardzo długo. Przerwa w obradach również spowodowana była tą tematyką, gdyż  dalej 
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mieliśmy wątpliwości i nikt nie chciałby takich niepopularnych, nieprzyjemnych decyzji 
podejmować. Niestety odpowiedzialność ma też swoją cenę.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 11 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXXVII/196/2021 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości (zał. Nr 5 ) 

 
Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 
 
 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym dla gospodarstw 
ekologiczncyh 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest to uchwała podejmowana rokrocznie i dotyczy ona małej 
ilości gospodarstw. Wskazał, iż myśli, że w najbliższych latach ich liczba będzie wzrastała. 
Ulga dotyczy gospodarstw ekologicznych, czyli gospodarstw, które  prowadzą uprawy w 
sposób konwencjonalny, rezygnując ze środków ochrony roślin czy też nawożenia. Ulga w 
podatku to 10%, naliczonego zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 11 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXXVII/197/2021 w sprawie 
wprowadzenia ulgi w podatku rolnym 
dla gospodarstw ekologicznych  (zał. Nr 

6 ) 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
 

Skarbnik gminy Pani Krystyna Kalisz wskazała, iż w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2021 roku stawki minimalne 
podatku od środków transportowych zostały ogłoszone. W związku z tym, iż Resort Finansów 
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wskazał, że procentowy wskaźnik kursu euro na dzień 1 października 2021 roku w stosunku 
do kursu euro na dzień 1 października 2020 jest niższy niż 5%, w związku z powyższym w 
2022 roku będą obowiązywały stawki minimalne od środków transportowych w wysokości 
określonej, tak jak w roku 2021. Wobec powyższego ta uchwała w sprawie podatku od środków 
transportowych zostaje przedstawiona tutaj tak, jak było w wersji w 2021 roku.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 11 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXXVII/198/2021 w sprawie 
określenia stawek podatku od środków 
transportowych (zał. Nr 7 ) 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 
 
 
Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Karolewie na rzecz dzierżawcy 
 
Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż uchwała dotyczy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Karolewie, stanowiącej 
działkę 14/40 o powierzchni 60 m² na rzecz dzierżawcy. Nieruchomość jest zabudowana 
garażem murowanym i to jest 1,1 z garażów w ciągu garaży  wzniesionych nakładami 
własnymi tegoż dzierżawcy. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 

głosowanie.  

Radni 11 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXXVII/199/2021 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodzę bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej 
zabudowanej położonej w Karolewie 
na rzecz dzierżawcy  (zał. Nr 8) 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy  Gminy Kętrzyn z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022 rok 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż przy ogłoszeniu współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami 
pozarządowymi zgłosiły się do nas 3 organizację - Klub Wilczek Wilkowo, gdzie proponujemy 
stawkę 65 000 zł, Klub Orzeł Karolewo czyli zapaśnicy - stawka 18 000 zł, a także 
Stowarzyszenie Era - popularyzacja nordic walking kwota 3000 zł. W przypadku Wilczka, jak i 
Orła Karolewo jest to utrzymanie praktycznie tych stawek sprzed roku,  niemniej jednak nie 
wie, czy nie będzie konieczności zmiany i dołożenia pieniędzy dla Wilczka Wilkowo, w związku 
z powstaniem po raz pierwszy grupy żeńskiej, która się formuje i widać wielki zapał do gry w 
piłkę naszych dziewcząt.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod 
głosowanie.  
Radni 11 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XXXVII/200/2021 w sprawie 
przyjęcia „Rocznego programu 
współpracy Gminy Kętrzyn z 
organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2022 
rok  (zał. Nr 9) 

 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 
 
Ad.pkt 5 Interpelacje i zapytania radnych 
 
Brak uwag. 
 
 
Ad.pkt 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 
Brak uwag. 
 
Ad.pkt 7 Przyjęcie protokołów  
 
- z sesji z dnia 27 października 2021 roku 
 
Przebieg głosowania : 
„za” : 11  radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Katiuszyn Mirosława, 

       Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia , Mańkowska Agnieszka,  
      Rodak Katarzyna, Pietkiewicz  Iwona, , Dziemiela Wiesław 
      Rutkowski Zbigniew, Wyszomirski Tomasz 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 
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Ad. pkt. 8 Sprawy różne 
 
Brak.  
 
 
 
 
Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 7 stron oraz 9 załączników. 
 
 
 
 
 

Protokołowała :               Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
    Inspektor ds. obsługi rady              Teresa Marzena Juchniewicz 
              Jagoda Pyrka   


